

KÚPNA ZMLUVA

Uzatvorená v zmysle §409 a nasl. podľa Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb., § 117 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a v znení neskorších predpisov za nižšie uvedených podmienok medzi zmluvnými stranami:

Predávajúci:

Obchodné meno: Ján Machovič EDEN
Sídlo: Priemyselná 2443, 963 01 Krupina
IČO: 34 789 871
DIČ: 1020606499
IČ DPH: SK1020606499
Banka: Tatra Banka
IBAN: SK62 1100 0000 0026 2577 9009

Štatutárny zástupca - Ján Machovič – majiteľ firmy
(ďalej len predávajúci)

a

Kupujúci:

Obchodné meno: Základná škola
Sídlo: Ul. M. R. Štefánika č. 17, 965 01 Žiar nad Hronom
IČO: 37831518
DIČ: 2021648233
Štatutárny zástupca - Mgr. Ľubica Baranová – riaditeľka školy
Zastúpenie: Eva Michalková –vedúca školskej jedálne
(ďalej len kupujúci)

I. Predmet zmluvy :

1.Predmetom tejto zmluvy je úprava vzťahov vzniknutých pri uzatváraní kúpnych zmlúv medzi predávajúcim a kupujúcim a rámcová špecifikácia dodacích , fakturačných , platobných a garančných podmienok , za ktorých sa predávajúci zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar v rozsahu:

15800000-6 Rôzne potravinové výrobky

2. Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu .

II. Kúpna cena:

- 1.Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar kupujúcemu v cenách z cenovej ponuky /príloha č.1/ na základe prieskumu trhu zo dňa 24.05.2022.
- 2.Kúpna cena bude stanovená v eurách € vrátane DPH.
- 3.Kúpna cena bude konečná vrátane dopravy tovaru na miesto dodania určenom na dokladoch potrebných k prebratiu tovaru a jeho užívania.

III .Dodanie tovaru:

1. Predávajúci realizuje dodávky tovarov na základe kúpnej zmluvy uzatvorenej s kupujúcim a to formou objednávok, predložených kupujúcou osobou, telefonicky, e-mailovou alebo inou dohodnutou formou.

2. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar na dohodnuté miesto, t.j.: Základná škola, Ul. M. R. Štefánika č.17, Žiar nad Hronom – školská jedáleň na vlastné náklady iba v pracovných dňoch počas prevádzkovej doby. Súčasťou každej dodávky je dodací list resp. faktúra, v ktorej sú okrem obchodného mena predávajúceho a kupujúceho uvedené predajné ceny, za ktoré sa tovar dodáva v členení:

-jednotka množstva

-názov a množstvo tovaru

-cena za jednotku bez DPH

-cena za dodané množstvo tovaru bez DPH

-sadzba DPH

-hodnota DPH celkom

-cena za dodané množstvo tovaru s DPH

3. Kupujúci ako príjemca dodávky tovaru sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a dodací list resp. faktúru potvrdiť pečiatkou a podpisom až po kontrole kvality tovaru.

4. Vlastnícke právo k dodanému tovaru prechádza na kupujúceho okamihom jeho prevzatia od predávajúceho na prevádzkovú jednotku kupujúceho.

5. Predávajúci je povinný dodať tovar v deň, ktorý je uvedený v objednávke kupujúceho. Zmena termínu dodania tovaru je možná na základe dohody medzi predávajúcim a kupujúcim.

IV. Akosť a označenie tovaru:

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu iba tovar, ktorý zodpovedá platným normám akosti a je označený v zmysle všeobecne záväzných právnych a osobitných predpisov, týkajúcich sa podmienok výroby, dovozu, predaja a označovania výrobkov pri potravinách i v zmysle zákona o potravinách a potravinového kódexu, zákona o ochrane spotrebiteľa a pri rešpektovaní ustanovení zákona o štátnom jazyku.

2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu iba taký tovar, ktorý je v súlade s príslušnými ustanoveniami Potravinového kódexu, ktorý je viditeľne označený údajmi o dátume spotreby, alebo o dátume minimálnej trvanlivosti.

V. Reklamácie

1. Kupujúci je povinný prezrieť tovar pri dodávke a preberaní. V prípade vadného plnenia je kupujúci oprávnený písomne uplatňovať reklamačný nárok z väd tovaru vtedy, keď túto vadu zistil pri preberaní tovaru s uvedením nároku, ktorý uplatňuje. Predávajúci je povinný písomne alebo telefonicky informovať kupujúceho o spôsobe vybavenia reklamácie, resp. o uznaní reklamačného nároku, a to najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa uplatnenie reklamácie kupujúcim.

2. Predávajúci sa zaväzuje, že všetky uznané reklamačné nároky vysporiada spôsobom zodpovedajúcim nárokom uplatneným v reklamacii a to daňovým dobropisom, resp. naturálne výmenou za ten istý druh tovaru v lehote 14 dní odo dňa uznania nároku pri lehote splatnosti dobropisu 14 dní od jeho vystavenia.

VI. Platobné podmienky:

1. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci zaplatí predávajúcemu kúpnu cenu v termíne splatnosti podľa faktúry vystavenej predávajúcim. Splatnosť faktúr je 30 dní.

2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti, ktoré vyzadujú platné právne predpisy.

3. Povinnosť kupujúceho zaplatiť kúpnu cenu sa považuje za splnenú dňom pripísania celej kúpnej ceny vrátane DPH na účet predávajúceho.

VII. Prechodné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.7.2022 do 31.8.2024.
2. Zmluvné strany môžu platnosť tejto zmluvy ukončiť dohodou zmluvných strán, alebo môžu túto zmluvu vypovedať písomnou formou s výpovednou dobou 2 mesiace. Výpovedná doba začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
3. Všetky ostatné práva a povinnosti osobitne neupravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom č.513/91Zb. v znení noviel a príslušných právnych predpisov.
3. Zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, každý s platnosťou originálu. Každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
4. Všetky informácie o obchodných podmienkach vyplývajúce z tejto zmluvy a ďalšie informácie ktoré sa zmluvné strany dozvedia v súvislosti s plnením tejto zmluvy, rovnako ako informácie, ktoré viedli k uzatvoreniu tejto zmluvy, bez ohľadu na skutočnosť, či bola zmluva uzavretá sú považované za dôverné.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah zmluvy im je zrozumiteľný, že zmluvu uzavreli slobodne a bez nátlaku, čo potvrdzujú svojimi podpismi. Osoby zastupujúce zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

Dňa 14.06.2022
V Krupine

Dňa: 15.06.2022
V Žiari nad Hronom

Ján Machovič
EDEN (3)

Základná škola
Ul. M. R. Štefánika č. 17
Žiar nad Hronom

Mg a školy

C e n o v á p o n u k a
Názov zákazky: Základné potraviny (cestoviny, múka, ryža, kompóty, vajcia ...)
Identifikačné údaje uchádzača:

Názov spoločnosti: Ján Machovič EDEN

Adresa: Priemyselná 2443

PSC, mesto: 963 01 Krupina

Kontaktná osoba: Jaroslava Búliková

e-mail: bulikova@jmm-eden.sk

IČO: 34 789 871

DÍČ: 1020606499

Telefón: 045/5519372, 0918 462 852

P.č.	Tovar	Spotreba v kg/ks / za 12 mes.	Jednotková cena bez DPH / kg	Jednotková cena s DPH / kg	Cena s DPH spolu za požadov. množ.	poznámka
1.	Kompót slivkový pošený 3600g	-				
2.	Kompót broskyňový 3100g	21	6,60	7,92	166,32	
3.	Kompót marhuľový 3600g	6	8,80	10,56	63,36	
4.	Kompót višňa odkostkovaný	75	6,40	7,68	576,00	
5.	Kompót ananášový 3100g	50	6,10	7,32	366,00	
6.	Kompót mandarínkový	-				
7.	Kompót jablkový 3500g	10	4,80	5,76	57,60	
8.	Hrášok steril. Plechovica 850g	-				
9.	Uhorcky sterilizované 3500g	104	4,60	5,52	574,08	
10.	Lečo 3500g	82	3,99	4,79	392,62	Objem 3720g-1280g pevný podiel
11.	Paradaj. Pretlak koncentr.5 kg	238	7,90	9,48	2256,24	Extra hustý,na 100g minimálne 380g paradajok

12.	Kečup koncentrát 5kg	36	ks	6,30	7,56	272,16	Slovenská výroba, vhodný na všetky kuch. úpravy
13.	Múka hladká špeciál 1kg	401	kg	0,80	0,96	384,96	Slovenská výroba, vhodný na všetky kuch. úpravy
14.	Múka polohrubá 1kg	915	ks	0,80	0,96	878,40	Slovenská výroba, vhodný na všetky kuch. úpravy
15.	Múka hrubá 1 kg	128	kg	0,80	0,96	122,88	Slovenská výroba, vhodný na všetky kuch. úpravy
16.	Korunný cukor kryštalový	394	kg	0,85	1,02	401,88	slovenský
17.	Korunný cukor práškový 1 kg	125	kg	1,00	1,20	150,00	slovenský
18.	Slovenská ryža 5 kg	11	ks	9,50	11,40	125,40	
19.	Cestovina – niťovky 250g	65	ks	0,75	0,90	58,50	Obsah semolínny 100%, návornosť 2,5 násobok
20.	Cestovina – tarhoňa 5 kg	25	ks	9,50	11,40	285,00	Obsah semolínny 100%, návornosť 2,5 násobok
21.	Cestoviny – špagety 5 kg	41	ks	9,50	11,40	467,40	Obsah semolínny 100%, návornosť 2,5 násobok
22.	Cestoviny - fľačky točené 4 kg	32	ks	7,60	9,12	291,84	Obsah semolínny 100%, návornosť 2,5 násobok
23.	Cestoviny – kulička 5 kg	40	ks	9,50	11,40	456,00	Obsah semolínny 100%, návornosť 2,5 násobok
24.	Cestoviny – široké rezance 5 kg	37	ks	9,50	11,40	421,80	Obsah semolínny 100%, návornosť 2,5 násobok
25.	Cestoviny – penne 5 kg	7	ks	9,50	11,40	79,80	Obsah semolínny 100%, návornosť 2,5 násobok
26.	Ryža guľatozrná 5 kg	149	ks	7,40	8,88	1323,12	
27.	Puding, prášok zlatý klas dr. Oetker kg	71	ks	4,80	5,76	408,96	
28.	Olaj raciol 5l	140	ks	13,50	16,20	2268,00	
29.	Vajcia M – L ks	8290	ks	0,15	0,18	1492,20	Len slovenské
30.	Mlieko trvanlivé	-					
31.	Maslo	-					
32.	Detická výživa 190 g	887	ks	0,55	0,66	585,42	
33.	Lekvár slivkový 4 kg	27	ks	9,60	11,52	311,04	
34.	Džús 200 ml	1387	ks	0,16	0,19	266,30	

35.	Sirup ovocný 5 l	46	ks	9,90	11,88	546,48
36.	Tofu syr neúdený	155	ks	0,99	1,19	184,14
37.	Tofu syr údený	-				
38.	Vanil.cukor 1kg	10	kg	5,40	6,48	64,80
39.	Steriliz. Chren 750g	34	ks	2,50	3,00	102,00
40.	Steriliz. Cvikla 3550g	92	ks	2,90	3,48	320,16
41.	Olivový olej 700 ml	25	ks	2,90	3,48	87,00
42.	Huby sušené 250g	25	ks	19,90	23,88	597,00
43.	Bryndza 1 kg	21	kg	10,50	12,60	264,60
44.	Ovocná šťava 1 l	897	l	1,60	1,92	1722,24
45.						19391,70

Cena s DPH spolu za požadované množství: 19 391,70